
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

 

 

Принято на заседании Думы 13 мая 2008 года 
№ 383-IV ДГ 

 
 
О внесении изменений в решение 
городской Думы от 28.02.2006 
№ 575-III ГД «Об утверждении 
Положения о порядке установле-
ния тарифов на услуги, 
предоставляемые муниципаль-
ными предприятиями и учрежде-
ниями на территории города» 
 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003         
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» (в редакции от 08.11.2007), в целях 
совершенствования порядка установления тарифов на услуги, 
предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, Дума 
города РЕШИЛА: 

 
Внести в приложение к решению городской Думы от 28.02.2006  

№ 575-III ГД «Об утверждении Положения о порядке установления тарифов 
на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и 
учреждениями на территории города» следующие изменения: 

1) дополнить пунктом 3.9 следующего содержания: 
«3.9. Тарифы вводятся в действие с момента вступления в силу 

постановления Администрации города и действуют не менее 12 месяцев»; 
2) пункт 4.1 признать утратившим силу; 
3) пункт 4.3 изложить в следующей редакции: 
«4.3. Тарифы могут быть пересмотрены досрочно (но не чаще одного 

раза в год) в связи с обращением субъекта ценообразования или по 
инициативе Администрации города в случае возникновения объективных 
причин, в том числе изменения условий деятельности субъекта 
ценообразования, влияющих на стоимость товаров и услуг, которые могут 



повлечь за собой убыточность регулируемого вида деятельности для 
субъекта ценообразования либо получение сверхнормативной прибыли»; 

4) пункт 4.4 изложить в следующей редакции: 
«4.4. В случае отсутствия оснований для изменения тарифов 

Администрация города вправе отказать в установлении тарифов с 
обязательным уведомлением субъектов ценообразования в течение 10 
рабочих дней с момента получения необходимых расчетных материалов, 
представленных субъектом ценообразования на экспертизу. Уведомление 
оформляется в письменной форме с указанием оснований для отказа в 
установлении тарифов»; 

5) пункты 4.2, 4.3, 4.4 считать пунктами 4.1, 4.2, 4.3 соответственно. 
 
 
 
Глава города А.Л. Сидоров 


	Решение Думы города от 13.05.2008 № 383-IV ДГ

